
. 
ＴＩＧＥＲ 

ＰＡＲＴＳ ＬＩＳＴ 
楽だ君/楽だ君ＷＡＬＫＥＲ   パーツリスト 

２０１６年１１月版 

■ 楽だ君

ＬＵ－２０３

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ

ＬＵ－２０６

■ 楽だ君ＷＡＬＫＥＲ

ＬＵＢ－２０８

 



目 次 

① 本体部 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････  １ 

② 荷台部 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････  ４ 

③ モーター部 ･････････････････････････････････････････････････････････････････  ７ 

④ 上部コロ受け部 ････････････････････････････････････････････････････････････ １０

⑤ 電装部 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････ １４

⑥ 付属品 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････ １９

① 本 体 ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ ２０

② 昇降台 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････ ２２

③ 電 装 ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ ２４

④ 付属品 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････ ２６

⑤ 配 線 ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ ２８

① ベース部 ････････････････････････････････････････････････････････････････････  ３０

② 支柱下部･････････････････････････････････････････････････････････････････････  ３２

③ 支柱上部 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････  ３４

④⑤ カーソル部・組立て ･････････････････････････････････････････････････････  ３６

⑥ 電装部 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････  ３８

⑦ ＬＵＢ－２０８ 配線図 ･･････････････････････････････････････････････････････  ４１

ＬＵ－２０６ 

ＬＵ－２０３／２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

２．楽だ君 

ＬＵＢ-２０８ ３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ 



① 本体部

ＬＵ－２０３ １．楽だ君 

8 A 

1 A 

5 A 

4 

 4 

2 
3 

7 

6 

9 

12 

10 

11 

13 

－ 1 － 

１４ 



① 本体部

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

－ 2 － 

8 B 

1 B 

5 B 

6 

13 

１４ 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 
備 考 

203 208 208D 

1 
A HLU-301 本体ベース(203) 1 

B HLU-801 本体ベース(208) 1 1 

2 HLU-302 キャップ(角･5030J) 2 4 4 

3 HNR-075 アジャスト 4 4 4 

4 HLU-304 ゴム脚(φ22) 4 4 4 

5 
A HLU-305 ベース(203) 1 

B HLU-802 ベース(208) 1 1 

6 HLU-306 キャスター(φ75) 2 2 2 

7 HLU-307 ゴム脚(φ28) 1 1 1 

8 

A HLU-308 本体支柱(203) 1 

B 
HLU-803 本体支柱(208) 1 

HLU-804 本体支柱(208D) 1 

9 
HLU-309 取手(THA-157-2) 在庫なし (1) 

HLU-309A 取手 1 1 1 

10 NBT-004 十字穴付六角ボルト３点(M8×15) 4 

11 HLU-311 割ピン 2 

12 NWR-010 平ワッシャー(M8･φ18・t1.0) 2 

13 NNG-024 ナベネジ(M3×18 SW) 4 4 4 

14 NNG-136 ナベネジ(M3×12 SW) 1 1 1 

セット部品

① HLU-1301 キャスター(φ75)セット(1組) 1 

１－① 本体部 ㈱タイガーカワシマ

① 

－ 3 － 



② 荷台部

ＬＵ－２０３ １．楽だ君 

1 A 

14 A 

13 

6 

9 

16 

7 
15 

8 

10 
12 

11 

2 

3 

4 

5 

28 

29 

27 

－ 4 － 

1A 



 

② 荷台部

－ 5 － 

1 B 

14 B 

27 

17 

3 

11 

10 

16 

8 

7 

6 

9 

19 

20 

22 

23 

24 

21 

26 

18 15 

2 

5 

11 

12 

25 

28 
29 

１．楽だ君 ＬＵ－２０８/２０８Ｄ 

30 

31 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 
備 考 

203 208 208D 

1 
A NLU-301 カーソル(203) 1 

B NLU-801 カーソル(208) 1 1 

2 NLU-302 リミットドッグ 1 1 1 

3 NLU-303 コロ 4 4 4 

4 NLU-304 ワッシャー(調整ﾗｲﾅｰ) ※ 隙間調整により 

5 NLU-305 あたり止め 4 4 4 使用数が異なる 

6 NLU-306 荷台リミット部ベース 1 1 1 

7 NLU-307 荷台スプリング 1 1 1 

8 NLU-308 スプリング受けワッシャー 1 1 1 

9 NLU-309 荷台リミット受け板 1 1 1 

10 NLU-310 荷台 1 1 1 

11 NLU-311 キャップ(角･4025J) 1 1 1 

12 NLU-312 キャップ(角･2512) 2 2 2 

13 NLU-313 バックル 1 

14 
A NLU-314 ベルト(203) 1 

B NLU-802 ベルト(208) 1 1 

15 NLU-315 ベルト受けピン 1 

16 NLU-316 カーソル前板 1 1 1 

17 DLU-315 カーソルコードパネル 1 1 1 

18 NLU-803 ツチカバー 1 1 

19 NLU-804 バックル上板 1 1 

20 NLU-805 バックルスライド板 1 1 

21 NLU-806 バックル下板 1 1 

22 NLU-807 引っ張りスプリング 1 1 

23 NLU-808 ベルトストッパーピン 1 1 

24 NLU-809 バックルスライドピン 2 2 

25 MLU-309 マイクロスイッチ(D2SW-P01L3T) 4 4 4 使用数は本機１台分 

26 NLU-810 ハトメ 1 1 1 

27 NNG-057 ナベネジ(M4×8) 2 2 2 

28 NNT-035 Ｕナット(M6) 1 1 1 

29 NNT-039 フランジナット(M6) 1 1 1 

30 NBT-094 六角穴付ボルト(M6×50) 1 1 1 

31 NNG-139 ナベネジ(M2×5) 4 4 

セット部品

① NLU-2301 荷台リミット部ベースセット 1 1 1 

② NLU-2801 バックルセット 1 1 

１－② 荷台部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 6 － 

① 

②



③ モーター部

－ 7 － 

ＬＵ－２０３ １．楽だ君 

1 A 

2 A 

11 A 
10 

9 

12 

8 4 

6 
7 

6 

5 

3 

13 

14 



③ モーター部

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

－ 8 － 

1 B 

 2 B 
11 B 

9 

12 

8 

10 

5 

4 

3 

6 

6 
 7 

14 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 
備 考 

203 208 208D 

1 
A MLU-301 ブレーキ付ギヤモーター(203) 1 

B MLU-801 ブレーキ付ギヤモーター(208) 1 1 

2 
A MLU-302 キー(203) 1 

B MLU-802 キー(208) 1 1 

3 MLU-303 先端軸受け 1 1 1 

4 MLU-304 オイレス(80F-1210) 1 1 1 

5 MLU-305 ドラムカラー 1 1 1 

6 MLU-306 ドラムフランジ 2 2 2 

7 MLU-307 ドラム 1 1 1 

8 MLU-308 基板カバークッション 1 1 1 

9 MLU-309 マイクロスイッチ(D2SW-P01L3T) 4 4 4 使用数は本機１台分 

10 MLU-310 下リミット取付板 1 1 1 

11 
A NLU-314 ベルト(203) 1 

B NLU-802 ベルト(208) 1 1 

12 MLU-312 ドラムピン 1 1 1 

13 MLU-313 電磁ブレーキ 1 

14 NNG-010 ナベネジ３点(M2.3×10) 8 8 8 使用数は本機１台分 

１－③ モーター部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 9 － 



④ 上部コロ受け部 (初期型 製造№ 02972721以前)

ＬＵ－２０３ １．楽だ君 

－ 10 － 

18 

17 A 

16 A 

15 

14 A 

12 A 

13 A 

3 
6 A 

3 

7 2 A 

1 A 

9 A 
11 

19 



④ 上部コロ受け部

ＬＵ－２０３ １．楽だ君 

－ 11 － 

1 B 

2 B 

9 B 

 6 B 

5 

3 

5 

4 

3 

4 

10 

11 

8 
7 

15 

18 
14 B 

17 B 

13 B 

16 A 

12 A 

19 



④ 上部コロ受け部

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

－ 12 － 

1 B 

13 B 

14 B 

16 B 

17 B 

10 

4 

3 

4 

5 

3 

5 

7 6 B 

8 

9 B 

11 

12 B 

18 

15 

2 B 

19 

20 



見出     

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 
備 考 

203 208 208D 

1 
A － 上部金具(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-301 上部金具 1 1 1 

2 
A － 上部コロ受け(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-302 上部コロ受け 1 1 1 

3 KLU-303 上部コロ 2 2 2 

4 KLU-304 上部コロワッシャー(t=1.0) 2 2 2 

5 KLU-305 上部コロワッシャー(t=0.5) 2 2 2 

6 
A － 上部コロ軸Ａ(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-306 上部コロ軸Ａ 1 1 1 

7 KLU-307 上部コロ軸Ｂ 1 1 1 

8 
NNG-011 バネ引掛ビス(M4×12 ﾅｯﾄ付) 供給終了 (1) (1) (1) 

NNG-140 バネ引掛ビス(M4×7L) 1 1 1 

9 
A － 戻しバネ(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-309 戻しバネ 1 1 1 

10 KLU-310 回り止めピン 1 1 1 

11 KLU-311 平型蝶番(B-101-2) 1 1 1 

12 
A KLU-312 可動パネル(203) 1 

B KLU-801 可動パネル(208) 1 1 

13 
A － 上部リミット取付板(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-313 上部リミット取付板 1 1 1 

14 
A － リミット可動板(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-314 リミット可動板 1 1 1 

15 KLU-315 可動パネル戻しバネ 1 1 1 

16 
A NLU-314 ベルト(203) 1 

B NLU-802 ベルト(208) 1 1 

17 
A － ベルト抜き止め板(初期型) 在庫なし (1) 

B KLU-317 ベルト抜き止め板 1 1 1 

18 KLU-318 上部カバー 1 1 1 

19 NNG-026 ナベネジ(M3×4 SW) (4)2 2 2 

－ NNG-010 ナベネジ３点(M2.3×10) 8 8 8 使用数は本機１台分 

20 NNG-135 バインドネジ(M3×6) 4 4 4 

－ KLU-401 TIGERシール 1 1 1 

セット部品

① KLU-4301 コロ軸部品セット 1 1 1 

注意 1 … LU-203で製造№ 02972721 以前の初期型のものは、セット部品｢コロ軸部品セット (KLU-4301)｣で対応となります。 

１－④上部コロ受け部  ㈱タイガーカワシマ 

電装部

－ 13 － 

注意 1 

① 

注意 1 



⑤ 電装部

ＬＵ－２０３ 

－ 14 － 

１．楽だ君 

 11 A 

12 

 9 A 

3 A 

5 A 

5 A 

10 

18 

1 

2 

4 

6 
7 

8 

14 A 

13 

28 

15 

17 A 

28 

28 

18 

29 

30 

30 



⑤ 電装部

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

－ 15 － 

11 B 

20 

22 

23 

21 

7 

4 

2 

1 

6 

19 

10 

14 B 

17 B 

15 

16 
5 B 

9 B 

3 B 

5 B 

 
13 

30 

30 



⑤ 電装部

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

－ 16 － 

8 

 28 

28 



 

⑤ 電装部 

 
 

 
 
 

 

ＬＵ－２０８／２０８Ｄ １．楽だ君 

－ 17 － 

 

28 28 

25 

26 

24 27 

29 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 
備 考 

203 208 208D 

1 DLU-301 電源コード 1 1 1 

2 DLU-302 ベースコードパネル 1 1 1 

3 
A DLU-303 ベースカバー(203) 1 

B DLU-801 ベースカバー(208) 1 1 

4 
DLU-304 ロッカースイッチ(AJ7W100BF) 1 1 

DLU-802 ロッカースイッチ(208D) 1 

5 
A DLU-305 荷台スイッチコード(203) 1 

B DLU-803 荷台スイッチコード(208) 1 1 

6 DLU-306 フラットタイホルダー 1 1 1 

7 DLU-307 電源接続コード 1 1 1 

8 DLU-308 下限スイッチ接続コード 1 1 1 

9 

A DLU-309 制御基板(203) 1 

B 
DLU-804 制御基板(208) 1 

DLU-805 制御基板(208D) 1 

10 DLU-310 スペーサー 4 4 4 

11 
A DLU-311 コンデンサー(203) 1 

B DLU-806 コンデンサー(208) 1 1 

12 DLU-312 コンデンサー用平座金 1 

13 MLU-308 基板カバークッション 1 1 1 

14 
A DLU-314 基板カバー(203) 1 

B DLU-807 基板カバー(208) 1 1 

15 DLU-315 カーソルコードパネル 1 1 1 

16 HKR-513 コードフック 1 1 1 

17 
A DLU-317 上限スイッチコード(203) 1 

B DLU-808 上限スイッチコード(208) 1 1 

18 DLU-318 ベースカバー(203) 2 

19 DLU-809 ベースカバー(左･208) 1 1 

20 DLU-810 ベースカバー(右･208) 1 1 

21 DLU-811 ブレーキコード 1 

22 DLU-812 操作スイッチコード 1 

23 DLU-813 モーターコード 1 1 

24 DLU-814 切替スイッチ取付板 1 

25 DLU-815 自動切替スイッチ 1 

26 DLU-816 上昇スイッチ 1 

27 DLU-817 下降スイッチ 1 

28 MLU-309 マイクロスイッチ(D2SW-P01L3T) 4 4 4 使用数は本機１台分 

29 NNG-010 ナベネジ３点(M2.3×10) 8 8 8 使用数は本機１台分 

30 NNG-093 トラスネジ(M4×5) 14 14 14 

－ NNG-090 トラスネジ(M4×12) 2 2 2 

－ CYS-027 ヒューズ(5A･小) 1 

－ DLU-818 ヒューズ(10A・小) 1 1 

１－⑤ 電装部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 18 － 



⑥ 付属品

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 
備 考 

203 208 208D 

1 
FLU-302 回転式袋置き台(LU-203用) 1 設置金具付 

FLU-802 回転式袋置き台(LU-208用) 1 1 設置金具付 

－ FLU-303 取扱説明書(LU-203) 1 

－ FLU-803 取扱説明書(LU-208/LU-208D) 1 1 

－ FLU-304 コロ 8 8 8 

2 
FLU-305 設置金具(LU-203用) 1 FLU-302に含む 

FLU-805 設置金具(LU-208用) 1 1 FLU-802に含む 

3 LLU-009Y 注意シール 1 

－ RLU-201 型式ステッカー(LU-203N) 1 

－ RLU-202 型式ステッカー(LU-208N) 1 

－ RLU-203 型式ステッカー(LU-208DN) 1 

ＬＵ－２０３／２０８／２０８Ｄ 

－ 19 － 

１．楽だ君 

3 

1 

2 



① 本 体

ＬＵ－２０６ ２．楽だ君 

－ 20 － 

22 

21 

19 

18 

17 

20 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 

206 
備 考 

1 HLU-601 フレームＲ 供給終了 1 

2 HLU-602 フレームＬ 供給終了 1 

3 HLU-603 脚延長板Ｒ 1 

4 HLU-604 脚延長板Ｌ 供給終了 1 

5 HLU-605 アジャスター 4 

6 HLU-606 平角中栓 2 

7 HLU-607 ハンドル 供給終了 2 グリップ･丸中栓含む 

8 HLU-608 車輪 供給終了 2 

9 HLU-609 モーター取付板 1 

10 HLU-610 カバー 1 

11 HLU-611 電源パネル 供給終了 1 

12 HLU-612 ベースパイプ 1 

13 HLU-613 ベースパイプ固定板 供給終了 2 

14 HLU-614 脚ゴム 2 

15 HLU-615 たてパイプ 供給終了 1 

16 HLU-616 たてパイプ止め板 2 

17 NBT-039 六角ボルト(M8×55) 供給終了 2 

18 NNT-006 六角ナット(M8) 2 

19 NNT-019 袋ナット(M8) 供給終了 2 

20 NBT-063 六角ボルト(M6×10) 供給終了 8 

21 HLU-621 グリップ 供給終了 2 

22 NNG-093 トラスネジ(M4×5) 4 

－ NNG-135 バインドネジ(M3×6) 2 電源ﾊﾟﾈﾙ取付用 

セット部品

① HLU-1601 車輪取付用ボルトセット 供給終了 1 

２－① 本 体  ㈱タイガーカワシマ   

－ 21 － 

①



② 昇降台

ＬＵ－２０６ ２．楽だ君 

－ 22 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 

206 
備 考 

1 SLU-601 カーソル 1 

2 SLU-602 カーソルカバー 1 

3 SLU-603 グロメット 供給終了 1 

4 SLU-604 コロ 供給終了 8 

5 SLU-605 荷台スプリング 2 

6 SLU-606 荷台 供給終了 1 

7 SLU-607 丸中栓平頭 2 

8 SLU-608 脚ゴム 2 

9 SLU-609 荷台支点ワッシャ(POM) 供給終了 2 

10 SLU-610 ベルト 供給終了 1 

11 SLU-611 ハトメ 供給終了 1 

12 SLU-612 バックル 供給終了 1 

13 SLU-613 ベルト掛け金具 1 

14 SLU-614 ベルト受けピン 1 

15 SLU-615 ベルト引きスプリング 2 

16 SLU-616 上限プレート 1 

17 SLU-617 リミットプレート 1 

18 SLU-618 蝶番 1 

19 SLU-619 上限リミット板 1 

20 SLU-620 ドラム 1 

21 SLU-621 ドラムフランジ 2 

22 SLU-622 ドラムピン 1 

23 SLU-623 ドラムカラー 1 

24 SLU-624 ベルトカバー 供給終了 1 

25 SLU-625 ベアリング受け 1 

26 SLU-626 鋼板製ひしフランジ形ユニット(ASPFL201) 供給終了 1 

27 SLU-627 リミットギア 1 

28 SLU-628 小ギア 供給終了 1 

29 SLU-629 モーター(100V200W) 1 

30 SLU-630 ＴＭウォーム減速機 供給終了 1 

31 SLU-631 減速機取付板 2 

32 SLU-632 プーリー(大) 供給終了 1 

33 SLU-633 プーリー(小) 供給終了 1 

34 SLU-634 リブスターベルト(260-J-4R) 1 

セット部品

① SLU-2601 ベルトセット 1 

２－② 昇降台 ㈱タイガーカワシマ   

－ 23 － 

①



③ 電 装

ＬＵ－２０６ ２．楽だ君 

－ 24 － 



見出     

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 

206 
備 考 

1 DLU-601 リレー取付板 1 

－ DLU-602 リレー(大･100V) 供給終了 2 取付け金具含む 

－ DLU-603 リレー(小･100V) 供給終了 1 

－ DLU-604 スパークキラー 2 

2 DLU-605 コンデンサー(100μF･200V) 供給終了 1 

3 DLU-606 コードリール 1 

4 DLU-607 コードリール取付板 1 

5 DLU-608 リミット受け板 1 

6 DLU-609 荷台リミット板 1 

7 DLU-610 リミット板カラー 2 

8 DLU-611 荷台リミットカバー 1 

9 DLU-612 荷台リミットレバー 1 

10 DLU-613 リミットレバーピン 1 

11 DLU-614 マイクロスイッチ 2 上位置･荷台スイッチ用 

12 DLU-615 マイクロスイッチ 供給終了 1 下位置用 

13 DLU-616 スイッチ 供給終了 1 

14 DLU-617 ヒューズホルダー 供給終了 1 

15 DLU-618 ヒューズ(15A) 供給終了 1 

16 DLU-619 電源コード(100V･4.5m) 供給終了 1 

17 DLU-620 コードロック 供給終了 1 

18 DLU-621 電源スイッチコード 供給終了 1 

19 DLU-622 マイクロスイッチコード 供給終了 1 

20 DLU-623 荷台スイッチコード 供給終了 1 

セット部品

① DLU-3601 リレー配線一式 供給終了 1 

② DLU-3602 荷台スイッチセット 1 

２－③ 電 装 ㈱タイガーカワシマ   

－ 25 － 

① 

②



④ 付属品

ＬＵ－２０６ ２．楽だ君 

－ 26 － 



見出      

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LU- 

206 
備 考 

－ FLU-601 取扱説明書(LU-206) 1 

1 FLU-002B 袋置き台Ｂ 供給終了 1 

2 FLU-602 206キャスターベース(前) 在庫なし 1 ●オプション

3 FLU-603 206キャスターベース(後) 在庫なし 1 ●オプション

4 LLU-003Y 注意シール(米袋専用) 1 

－ FLU-604 型式シール(206) 1 

－ FLU-605 らくだシール 1 

セット部品

① FLU-4601 206キャスターベースセット 在庫なし 1 ●オプション

２－④ 付属品 ㈱タイガーカワシマ   

－ 27 － 

①



⑤ 配 線

ＬＵ－２０６ ２．楽だ君 

－ 28 － 



－ 29 － 



 

 
 

①ベース部 

 

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 30 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LUB- 

208 
備 考 

1 HLB-001 ベースフレーム 1 

2 HLB-002 キャスター 2 ネジ付

3 HLB-003 車輪 2 

4 HLB-004 車輪軸 1 

5 HLB-005 グリップ 2 

6 HLB-006 ペダル 1 

7 HLB-007 ペダル軸 1 

8 HLB-008 E型止輪 (D4) 2 

9 HLB-009 板バネ 1 

10 NNG-003 ナベネジ３点(M5×12) 2 

11 HLB-011 車輪用 E型止輪 3 

12 HLB-012 自在ブッシュ 2 

13 HLB-013 ウェイト 1 

14 NBT-084 六角穴付きボルト (M8×18) 4 

セット部品

３－①ベース部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 31 － 



 
 

  

②支柱下部 

 

 

 

 

 

 

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 32 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LUB- 

208 
備 考 

1 HLB-015 支柱 1 

2 HLB-016 脚ゴム 2 

3 NNG-065 ナベネジ(M3×8) 2 

4 HLB-018 DCギヤードモーター 1 

5 HLB-019 ジョイントカラー 1 

6 NBT-088 六角穴付きボルト (M6×15) 3 

7 HLB-021 駆動シャフト 1 

8 HLB-022 ベアリング (6003ZZ) 2 

9 HLB-023 カラー 1 

10 HLB-024 駆動スプロケット 1 

11 HLB-025 C型止輪 (輪用 D16) 2 

12 HLB-026 オイレス#80 フランジブッシュ 1 

13 HLB-027 先端軸受 1 

14 NNG-089 トラスネジ(M5×10) 3 

15 HLB-029 下部プレート 1 

16 NNG-092 トラスネジ(M4×8) 2 

17 HLB-031 ワンウェイクラッチ 1 10に圧入 

セット部品

３－②支柱下部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 33 － 



③支柱上部

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 34 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LUB- 

208 
備 考 

1 HLB-032 スプロケット軸 1 

2 HLB-033 E型止輪 D10 4 

3 HLB-034 従動側スプロケット 1 

4 HLB-035 上限スイッチ取付板 1 

5 HLB-036 マイクロスイッチ 1 

6 NNG-008 ナベネジ３点(M3×14) 2 

7 NNG-007 ナベネジ３点(M4×8) 2 

8 HLB-039 上部カバー 1 

9 NNG-003 ナベネジ３点(M5×12) 2 

10 HLB-040 カーソル 1 

11 HLB-041 ベアリング (6300ZZ) 4 

12 HLB-042 当たり止め 4 

13 HLB-043 チェーン 1 

14 HLB-044 継手リンク 2 

15 HLB=045 チェーンナット 1 

16 HLB-046 スプリング 1 

17 HLB-047 ゴム脚(ワッシャー付) 1 

18 NNG-023 ナベネジ(M3×22 SW) 1 

19 HLB-049 チェーンカバー 1 

20 NNG-007 ナベネジ３点(M4×8) 2 

21 HLB-050 ベアリング (6001ZZ) 2 3に封入 

22 HLB-051 寸切りボルト (M6×L90) 1 15に取付済 

セット部品

３－③支柱上部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 35 － 



④カーソル部・組み立て

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 36 － 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LUB- 

208 
備 考 

1 HLB-052 フォーク 1 

2 HLB-053 滑りシート 2 

3 HLB-054 先端キャップ 2 

4 NNG-115 サラネジ(M4×10) 4 

5 NNG-003 ナベネジ３点(M5×12) 2 

6 NBT-084 六角穴付きボルト (M8×18) 8 

セット部品

３－④カーソル部・組み立て ㈱タイガーカワシマ   

－ 37 － 



⑤電装部取付け前

※(A、C、H)は次ページにて詳細図を載せています。 

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 38 － 



 
 

 

⑤電装部取付後・A、C、H詳細図 

 

 

 

 
 
 

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 39 － 



見出   

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

LUB- 

208 
備 考 

1 
DLB-001 制御基板 (1) 

DLB-001A 制御基板 A 1 

2 DLB-002 基盤カバー 1 

3 DLB-003 スペーサー 4 2 に取付済 

4 DLB-004 基盤カバークッション 1 2・4 に取付済 

5 NNG-065 ナベネジ(M3×8) 4 

6 DLB-005 パネルカバー 1 

7 DLB-007 電源スイッチ 1 

8 DLB-019 モーター中継コード 1 

9 DLB-009 電源コード   ① 1 

10 DLB-010 ACアダプター 1 

11 DLB-011 操作スイッチ 1 

12 DLB-012 キャップ 1 

13 NNG-093 トラスネジ(M4×5) 1 

14 DLB-018 上限スイッチコード 1 

15 NNG-092 トラスネジ(M4×8) 1 

16 NNG-093 トラスネジ(M4×5) 8 

17 DLB-014 バッテリーコード 1 

18 FLB-801 バッテリー (40B19R) 1 

19 DLB-016 後ろカバー 1 

20 NNB-020 ユリアネジ (M4×8 白) 4 

21 HCR-131 電源コード取り出し口カバー 1 

22 DLB-022 操作スイッチ座金 1 

23 DLB-023 操作スイッチナット 1 

－ FLB-801 バッテリー(40B19R) 1 

－ FLB-802 バッテリーコード 1 

－ FLB-803 ヒューズ(20A) 1 

－ FLB-804 取扱説明書(LUB-208) 1 

セット部品

① DLB-008 ACアダプターセット 1 

３－⑤電装部 ㈱タイガーカワシマ   

－ 40 － 



⑥ＬＵＢ－２０８ 配線図

３．楽だ君ＷＡＬＫＥＲ ＬＵＢ―２０８ 

－ 41 － 


